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Varo jätepoliisia 

 
Synkkenevien syysiltojen iloksi saapui kesämökkikunnalta virallisen näköinen kirjelmä. Sen 

mukaan kehitys on kehittynyt siihen pisteeseen, että voimaan on tullut uusi jätelaki ja kuntaan 

järjestetty virallinen jätteenkuljetus. Siihen on kaikkien kuntalaisten pakko liittyä, kesämökkejä ja 

koirankoppeja myöten, syntyypä jätteitä tahi ei. Ja jokaisellahan niitä tietysti syntyy, koska syötäviä 

käärepapereita ei ole, ja vaikka olisikin, saattaa pissa- ja kakkahätä yllättää satunnaisenkin 

asukkaan. 

Virallinen ja maksullinen jätevouti siis ilmaantuu kolkuttelemaan joka mökin ovea, ellei hänen 

vierailustaan ymmärrä kirjallisesti anoa vapautusta. Tätä tarkoitusta varten kunnankirjeen mukaan 

oli liitetty kaavake, jossa poliisikuulustelun sävyyn tiukattiin, minkä ihmeen takia juuri minut pitäisi 

vapauttaa pakkopalvelusta. 

Vastaukseksi ei riitä, että mökkiviikonloppuna syntyvät puoli muovipussillista roskia viedään 

takaisin kaupungin jätetoimen vastuksiksi. Ei, lisäksi pitää takitilleen selvittää, minkälaista moskaa 

tulee synnytetyksi ja mitä sille tehdään ja mitä naapuritkin ajattelevat. 

Lajitellaanko eväspaperit ja huussipaperit eri kasoihin? Kuhunka kuljetetaan? Onko särkyneille 

pulloille oma hautausmaa vai viedäänkö kunnan keräyspaikkaan? Tuleeko niitäkään juovuspäissään 

lajitelluksi kirkkaisiin ja värillisiin? Poltetaanko papereita saunan uunissa vai tehdäänkö niille 

muuta, mitä? 

Erityisen askarruttava on kohta pienmetalli. Mitä siihen vastaa, kun ainoat pienmetallit joita 

mökillä ilmenee, ovat hakaneuloja, kahden tuuman rautanauloja ja satunnaisia muttereita, jotka 

säilytetään hyvässä järjestyksessä komuutin ylähyllyllä? Onko tämä nyt se kyselyn tarkoittama 

kiinteimistön oma keräyspaikka vai ei? 

Kokonaan oma osastonsa on komposti, jota ilman yksikään kiinteistönomistaja ei ole 

ihminenkään. Kunta vaatii tietää, kompostorin merkin, tyypin ja tilavuuden, onko se yksi- vai 

kaksiosainen, onko haittaeläinten pääsy suojattu, miten on lämpöeristetty, kuinka kaukana on 

naapurin rajasta ja onko tullut naapurin kanssa keskustelluksi koko asiasta, sekä mitä sinne pannaan 

ja miksi, ynnä muuta, mitä? Piirustuskin pitäisi laittaa liitteeksi. 

Epäilemättä tällainen kyseleminen kuuluu kunnan toimialaan, saahan se huomattavat 

jätehuoltomaksut sekä työtä parille virkamiehelle ja puolellekymmenelle roskapoliisille. Tuskinpa 

se muutoin osaisi säätää kaatopaikkojenkaan aukioloaikoja sellaisiksi, ettei normaali roskantuottaja 

osu niihin vahingossakaan. 

Koska jätehuollosta on tullut näinkin hyvä bisnes, miksi pysähtyä tähän? Eikö voitaisi saman tien 

lähettää joka savuun vaikkapa kerran kuussa pakollinen kunnanlääkäri, pappi ja puoluevirkailija, 

satanen per käynti. Näistä palveluista vapautumiseen tarvitsisi lisätä jätekaavakkeeseen vain pari 

vakiokysymystä: Onko suvussa ilmennyt mielisairautta? Oletteko koskaan kuulunut 

kommunistiseen puolueeseen? 
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